
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 74 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 07 GIUGNO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI € 1.850,00 IN FAVORE DEL 

SIG. DE NOIA VITANTONIO, QUALE SOMMA TRANSATTA A 
DEFINIZIONE VERTENZA PER DANNI DA INFILTRAZIONE DI ACQUA 
PIOVANA. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 09 
giugno 2005 al 24 giugno 2005. 
 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Con nota del 23.02.2004 prot. n. 9401, poi reiterata in data 06.04.2004 prot. n. 16445, 
e in data 20.07.2004 prot. n. 32295, l’Avv. Cosmo Mezzina, in nome e per conto del 
Sig. De Noia Vitantonio (titolare della ditta “GIFTS CENTER”), assume la 
responsabilità dell’Ente per danni provocati all’esercizio commerciale sito alla Via F. 
Cavallotti n. 25/27 angolo Via Trieste da infiltrazioni di acqua piovana provenienti 
dal marciapiede pubblico con pavimentazione disconnessa per cui l’acqua piovana, 
penetrando al di sotto del piano di posa delle mattonelle, si è infiltrata nella muratura 
e conseguentemente all’interno del locale;   
  
Con nota del 18.10.2004 prot. n. 47535 il legale di controparte ha quantificato in € 
2.512,00 il presunto danno subito, come da preventivo e relazione tecnica allegati; 
 
E’ intervenuta fra le parti la volontà di risolvere bonariamente la vertenza con 
pagamento da parte del Comune in favore del Sig. De Noia della somma di € 
1.850,00 ivi incluse le spese legali; 
 
Considerato che con deliberazione di C.C. n. 31 del 26 maggio 2005 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2005; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di approvare la soluzione transattiva della vertenza che 
oppone il Sig. De Noia Vitantonio, titolare della ditta “CIFTS CENTER”, e il 
Comune di Molfetta, meglio specificata in premessa. 

  
2) Di liquidare la somma di € 1.850,00 (ivi incluse le spese legali) in favore del Sig. 

De Noia Vitantonio, nato a Terlizzi il 29.04.1939, elettivamente domiciliato in 
Molfetta alla Via Magenta n. 12/14 presso lo studio dell’Avv. Cosmo Mezzina. 

  
3) Di imputare la somma di € 1.850,00 al Cap. 15185 del bilancio 2005. 
 
4) Di autorizzare l’Ing. Vincenzo Balducci alla sottoscrizione dell’atto di transazione 

stragiudiziale, ai sensi dell’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n. 267. 
 



5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 2) ad avvenuta 
sottoscrizione dell’atto di transazione ut supra.   

 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


